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Ценовник за отстапување на движна ствар на трети лица 

 

Име на институција: Факултет за драмски уметности во Скопје 

Име на лабораторија: Лабораторија за дигитална аудио-визуелна продукција и постпродукција 

 

А. Јавни високообразовни установи и јавните научни установи 

 Назив на услуга Реално направени трошоци 
1. TВ студио 10X10 со светло, клима, енергетика 9.200,00/термин* 
2. Камера за студио (XDCAM HD Sony F800) со објектив, батерии статив со 

тркалца** 
9.200,00/термин* 

3. HD SDI Режија - Mac Pro capture, Sony HD SDI video mixer, Tascam аудио миксер. 
Мастер снимање на XDCAM HD, DV или ProRes HD/SD 

 
24.600,00/термин* 

4. • Mac Pro editing workstation (12 core Intel Xeon)+ 2x27” Apple Cinema Display+JBL 
Audio Monitor 

• Software за Mac Pro - Final Cut Studio 7, Adobe CS, DaVinci Resolve Lite, Autodesk 
Smoke, Apple Logic.  

 
3.000,00/час 

6.150,00/термин*** 

5. Mac Pro editing workstation со AJA Kona 3G & Sony HDSDI broadcast monitor 
• Software за Mac Pro - Final Cut Studio 7, Adobe CS, DaVinci Resolve Lite, Autodesk 

Smoke, Apple Logic.  

 
3.900,00/час 

9.200,00/термин 
6. Преснимување или capture на Sony HDCAM recorder**** 5.200,00/час 
7. Преснимување или capturе на Sony XDCAM HD recorder**** 3.900,00/час 
8. Преснимување или capturе на Sony DV/DVCAM/HDV recorder**** 2.460,00/час 
9. Преснимување или capturе на Sony Betacam SP**** 2.460,00/час 
10. Преснимување на DVD**** 2.460,00/час 
11. Downconvert HD SDI to SD SDI со AJA card помеѓу два компјутери, два декови или 

компјутер и дек 
 

7.300,00/час 
12. Студиски Микрофон AKG C414 XLS 1.800,00/термин 
13. Чување на дигитално видео на сервер  

(Promise - Raid 5) 
1.200,00/месец 

(100GB) 



2 

 

14. XDCAM HD Camcorder Sony PDW-F800/U  со статив за камера SACHTLER, 2 
батерии и полнач за батерии 

12.300,00/ден***** 

15. Светло ARRI STUDIO COOL 2+2 BANK 1.800,00/ден 
16. Светло ARRI STUDIO COOL 4+2 BANK 1.800,00/ден 
17. Светло ARRI STUDIO CERAMIC 250 1.500,00/ден 
18. Светло LEVITON /NSI 1 KW FRESNEL 1.200,00/ден 
19. Светло LEVITON /NSI 2 KW FRESNEL 1.800,00/ден 
20. Светло LOWEL E-STUDIO 2 CODE FLE-200 1.800,00/ден 
21. Светло LOWEL E-STUDIO 6 CODE FLE-600 2.400,00/ден 
22. Безжичан микрофон SONY UWP V1/67 2.400,00/ден 
23. Shotgun микрофон SONY ECM-680S + BOOMPOLE RODE + Suspension Shock 

mount 

6.150,00/ден 

 

Б. Приватни високообразовни установи и приватните научни установи 

 Назив на услуга Реално направени трошоци (во 
евра) 

Цена на услугата (во евра) 

1. TВ студио 10X10 со светло, клима, енергетика 9.200,00/термин* 12.300,00/термин* 
2. Камера за студио (XDCAM HD Sony F800) со објектив, 

батерии статив со тркалца** 
9.200,00/термин* 15.300,00/термин* 

3. HD SDI Режија - Mac Pro capture, Sony HD SDI video mixer, 
Tascam аудио миксер. Мастер снимање на XDCAM HD, DV 
или ProRes HD/SD 

 
24.600,00/термин* 

 
30.750,00/термин* 

4. • Mac Pro editing workstation (12 core Intel Xeon)+ 2x27” 
Apple Cinema Display+JBL Audio Monitor 

• Software за Mac Pro - Final Cut Studio 7, Adobe CS, DaVinci 
Resolve Lite, Autodesk Smoke, Apple Logic.  

 
3.000,00/час 

6.150,00/термин*** 

 
4.300,00/час 

7.300,00/термин*** 

5. Mac Pro editing workstation со AJA Kona 3G & Sony HDSDI 
broadcast monitor 
• Software за Mac Pro - Final Cut Studio 7, Adobe CS, DaVinci 

Resolve Lite, Autodesk Smoke, Apple Logic.  

 
3.900,00/час 

9.200,00/термин 

 
5.200,00/час 

10.400,00/термин*** 

6. Преснимување или capture на Sony HDCAM recorder**** 5.200,00/час 5.200,00/час 
7. Преснимување или capturе на Sony XDCAM HD recorder**** 3.900,00/час 4.600,00/час 
8. Преснимување или capturе на Sony DV/DVCAM/HDV 2.460,00/час 3.000,00/час 
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recorder**** 
9. Преснимување или capturе на Sony Betacam SP**** 2.460,00/час 3.000,00/час 
10. Преснимување на DVD**** 2.460,00/час 3.000,00/час 
11. Downconvert HD SDI to SD SDI со AJA card помеѓу два 

компјутери, два декови или компјутер и дек 
 

7.300,00/час 
 

9.200,00/час 
12. Студиски Микрофон AKG C414 XLS 1.800,00/термин 2.400,00/термин* 
13. Чување на дигитално видео на сервер  

(Promise - Raid 5) 
1.200,00/месец 

(100GB) 
1.200,00/месец 

(100GB) 
14. XDCAM HD Camcorder Sony PDW-F800/U  со статив за 

камера SACHTLER, 2 батерии и полнач за батерии 
12.300,00/ еден ден*****(**) 18.400,00/ еден ден***** (**) 

15. Светло ARRI STUDIO COOL 2+2 BANK 1.800,00/еден ден***** 3.000,00/ еден ден***** 
16. Светло ARRI STUDIO COOL 4+2 BANK 1.800,00/ еден ден***** 3.000,00/ еден ден***** 
17. Светло ARRI STUDIO CERAMIC 250 1.500,00/ еден ден***** 2.700,00/ еден ден***** 
18. Светло LEVITON /NSI 1 KW FRESNEL 1.200,00/ еден ден***** 2.460,00/ еден ден***** 
19. Светло LEVITON /NSI 2 KW FRESNEL 1.800,00/ еден ден***** 3.000,00/ еден ден***** 
20. Светло LOWEL E-STUDIO 2 CODE FLE-200 1.800,00/ еден ден***** 3.000,00/ еден ден***** 
21. Светло LOWEL E-STUDIO 6 CODE FLE-600 2.400,00/ еден ден***** 3.600,00/ еден ден***** 
22. Безжичан микрофон SONY UWP V1/67 2.400,00/ еден ден***** 3.600,00/ еден ден***** 
23. Shotgun микрофон SONY ECM-680S + BOOMPOLE RODE + 

Suspension Shock mount 

6.150,00/ еден ден***** 7.300,00/ еден ден***** 

*Цената треба да биде во висина на збирот од надоместокот за користење на движната ствар и надоместокот на направените трошоци во висина на реално 
направени трошоци од страна на корисникот 
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Б. Физички и правни лица 

 Назив на услуга Реално направени трошоци 
(во евра) 

Цена на услугата (во евра) 

1. TВ студио 10X10 со светло, клима, енергетика 9.200,00/термин* 12.300,00/термин* 
2. Камера за студио (XDCAM HD Sony F800) со објектив, батерии 

статив со тркалца** 
9.200,00/термин* 15.300,00/термин* 

3. HD SDI Режија - Mac Pro capture, Sony HD SDI video mixer, 
Tascam аудио миксер. Мастер снимање на XDCAM HD, DV или 
ProRes HD/SD 

 
24.600,00/термин* 

 
30.750,00/термин* 

4. • Mac Pro editing workstation (12 core Intel Xeon)+ 2x27” Apple 
Cinema Display+JBL Audio Monitor 

• Software за Mac Pro - Final Cut Studio 7, Adobe CS, DaVinci 
Resolve Lite, Autodesk Smoke, Apple Logic.  

 
3.000,00/час 

6.150,00/термин*** 

 
4.300,00/час 

7.300,00/термин*** 

5. Mac Pro editing workstation со AJA Kona 3G & Sony HDSDI 
broadcast monitor 
• Software за Mac Pro - Final Cut Studio 7, Adobe CS, DaVinci 

Resolve Lite, Autodesk Smoke, Apple Logic.  

 
3.900,00/час 

9.200,00/термин 

 
5.200,00/час 

10.400,00/термин*** 

6. Преснимување или capture на Sony HDCAM recorder**** 5.200,00/час 5.200,00/час 
7. Преснимување или capturе на Sony XDCAM HD recorder**** 3.900,00/час 4.600,00/час 
8. Преснимување или capturе на Sony DV/DVCAM/HDV 

recorder**** 
2.460,00/час 3.000,00/час 

9. Преснимување или capturе на Sony Betacam SP**** 2.460,00/час 3.000,00/час 
10. Преснимување на DVD**** 2.460,00/час 3.000,00/час 
11. Downconvert HD SDI to SD SDI со AJA card помеѓу два 

компјутери, два декови или компјутер и дек 
 

7.300,00/час 
 

9.200,00/час 
12. Студиски Микрофон AKG C414 XLS 1.800,00/термин 2.400,00/термин* 
13. Чување на дигитално видео на сервер  

(Promise - Raid 5) 
1.200,00/месец 

(100GB) 
1.200,00/месец 

(100GB) 
14. XDCAM HD Camcorder Sony PDW-F800/U  со статив за камера 

SACHTLER, 2 батерии и полнач за батерии 
12.300,00/ еден ден*****(**) 18.400,00/ еден ден***** (**) 

15. Светло ARRI STUDIO COOL 2+2 BANK 1.800,00/ еден ден***** 3.000,00/ еден ден***** 
16. Светло ARRI STUDIO COOL 4+2 BANK 1.800,00/ еден ден***** 3.000,00/ еден ден***** 
17. Светло ARRI STUDIO CERAMIC 250 1.500,00/ еден ден***** 2.700,00/ еден ден***** 
18. Светло LEVITON /NSI 1 KW FRESNEL 1.200,00/ еден ден***** 2.460,00/ еден ден***** 
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19. Светло LEVITON /NSI 2 KW FRESNEL 1.800,00/ еден ден***** 3.000,00/ еден ден***** 
20. Светло LOWEL E-STUDIO 2 CODE FLE-200 1.800,00/ еден ден***** 3.000,00/ еден ден***** 
21. Светло LOWEL E-STUDIO 6 CODE FLE-600 2.400,00/ еден ден***** 3.600,00/ еден ден***** 
22. Безжичан микрофон SONY UWP V1/67 2.400,00/ еден ден***** 3.600,00/ еден ден***** 
23. Shotgun микрофон SONY ECM-680S + BOOMPOLE RODE + 

Suspension Shock mount 

6.150,00/ еден ден***** 7.300,00/ еден ден***** 

*Цената треба да биде во висина на збирот од надоместокот за користење на движната ствар и надоместокот на направените трошоци во висина на реално 
направени трошоци од страна на корисникот 

 
* Во ТВ студиото се користат термини не подолги од 7 (седум) часа, со вклучена пауза од 30 минути. 
** При изнајмување на две камери, не се наплатува надомест за третата камера. 
***Цената е за термин  од 7 (седум) часа, во случај кога се користи монтажата подолго од 2 недели (монтажа на документарен, игран 
филм, серија или друго аудиовизуелно дело) 
**** Симултано снимање на два или повеќе формати - 50% попуст на вториот и на секој следен формат. 
***** Еден ден подразбира работа од 7 до 12 работни часа 
 
• За користење на опремата и техниката од три до седум дена се одобрува попуст од 10%  
• За користење на опремата и техниката од седум до четиринаесет дена се одобрува попуст од 20% 
• За користење на опремата и техниката од четиринаесет до триесет дена четиринаесет се одобрува попуст од 30%. 
• Во цените на изнајмување и користење на компјутерската опрема и на лабораторијата за дигитална аудиовизуелна продукција и 

постпродукција не се вкалкулирани трошоците за пратителот, а кој е задолжителен при изнајмувањетона  опремата и техниката. 
 


